

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ ӘРБІР АЗАМАТТЫҢ МІНДЕТІ



Сыбайлас жемқорлықпен күресу Қазақстанның бүгінгі күнге күрделі мәселесі болып отыр. Үлкен әлеуметтік қасірет болып табылатын ол саяси даму тұрғысынан бір-біріне ұқсамайтын әлемдегі барлық елдердің қай-қайсысын да қатты алаңдататыны анық.

Қоғам өмірінде түбегейлі шешімі табылмай тұрған мәселе, ол – коррупция. Елімізде осы мәселеге арнайы қабылданған заңдар да, атқарылып жатқан жұмыстар да баршылық, бірақ бұл мәселе әлі толық шешімін тапқан жоқ.

«Сыбайлас жемқорлық» деген түсінік мағынасына этимологиялық қарау мұны «параға сатып алу», «пара» ретінде, «corruptio» деген латын сөзін алып, анықтауға мүмкіндік береді. Рим құқығында сондай-ақ «corruptio» түсінік болған, ол жалпы сөзбен айтқанда «сындыру, бүлдіру, бұзу, зақымдау, жалғанду, параға сатып алу» деген түсінік беріп, құқыққа қарсы іс-әрекетті білдірген.

Мемлекеттің дамуына бармақ басты, бұрынғы өткен ата-бабаларымыз да дәл басып «тура биде туған жоқ, туғанды биде иман жоқ» деген. Олардың әділдік пен турашылдықты түйеткендігін ғасыр қайраткерлері Төле би, Қазыбек би, Әйтеке би және тағы да басқа біртуар билер мен шешендердің өмірі дәлел болатындығын біз тарихтан жақсы білеміз.

Қазақстан Республикасының заңнамаларына сәйкес, сыбайлас жемқорлық қылмыстарға негізінен лауазымды қылмыстар жатады. Өмір көрсеткендей, қызмет өкілеттігін теріс пайдалану, билікті не қызметтік өкілеттікті асыра пайдалану, пара алу, пара беру, парақорлыққа делдал болу,

қорғау, сыбайлас жемқорлықпен күрес аясында тиімді, бірыңғай жалпы мемлекеттік саясат жүргізу, мемлекет пен азаматтардың өмір сүруінің барлық салаларында сыбайлас жемқорлық пен оның көріністері деңгейін төмендету, қоғамның мемлекетке және оның институттарына сенімін нығайту бүгінгі күндегі басты мақсат болып табылады.

Парақорлық мемлекеттік органдардың тиісті қызмет атқаруына кері әсерін тигізіп, беделіне нұқсан келтіреді, заңды қағидаларды терісше шығарып, азаматтардың конституциялық құқықтары мен заңды мүдделерінің бұзылуына түрткі болады. Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заңына сәйкес, сыбайлас жемқорлықпен күресті барлық мемлекеттік органдар мен онда қызмет атқаратын лауазымды тұлғалар жүргізуі тиіс. Мемлекеттік органдардың ұжымдардың, жергілікті өзін-өзі басқару органдарының басшылары өз өкілеттігі шегінде кадр, бақылау, заңгерлік және өзге де қызметтерін тарта отырып, заң талаптарының орындалуын қамтамасыз етуге міндетті.

Мемлекеттік қызметшілердің сыбайлас жемқорлық қылмыстар және осы тұрғыдағы құқық бұзушылықтарға бой алдыруының себебі көп. Кей мемлекеттік қызметшілердің құқық бұзушылыққа немқұрайлылық танытуы, кәсіби әдептілігінің жетіспеуі де, жеке басының қамын ойлауы да парақорлықтың дендеуіне септігін тигізуде.

Сыбайлас жемқорлықпен күресу барлық Қазақстан Республикасы азаматтарының азаматтық борышы деп білу керек.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күреске жұрт болып жұмыла қарсы тұру қажет. Насихаттау ісі де ұшан-теңіз септігін тигізеді. «Бастауы болса қостауы бар». Сыбайлас жемқорлық пен күресудің ізбасары болып үлес қосайық. «Ұры-қарының серігі» дегендей, «Жемқорлық – сыбайластың серігі». Әлбетте, бірлесіп жасалатын бұл қылмысқа тосқауыл болуымыз құба-құп. Сондықтан қоғамның басты ескеретіні ұсыныс жасаушылық тарапы болса, бас тарту ісін құптауы тиіс.

Елдос АХМЕТОВ,
Ескелді ауданының әкімі

СУ ТАСҚЫНЫНАН КЕЙІН 13 МЫҢНАН АСТАМ ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОТБАСЫ МЕМЛЕКЕТТІК ҚОЛДАУА ИЕ БОЛДЫ



ТАСҚЫННАН ЗАРДАП ШЕККЕНДЕРГЕ МЕМЛЕКЕТТІК ҚОЛДАУ

2024 жыл 29 сәуірдегі жағдай бойынша

Өңірлік комиссиялар зардап шеккендерден 22 475 өтініш тіркеді

ТӨЛЕМДЕР:

13 259 отбасы біржолғы төлем алды
369 200 = 100 АЕК

>4,8 млрд



Мал шығыны үшін берілген өтемақы

278 млн

БАСПАНА МӘСЕЛЕСІ БОЙЫНША ШЕШІМДЕР:

Тексерілген және бағаланған бүлінген үйлердің арақатынасы



3 956 - үй тексерілді
2 649 - бағалау жүргізілді

524 үйді жөндеуге қаржы бөлінді

>670 млн

Елімізде ауқымды су тасқынынан зардап шеккен азаматтарға келтірілген залалды өтеу процесі жалғасуда. Үкімет аталған жұмысты Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқеевтың тапсырмасы бойынша жүзеге асыруда.

Атырау, Батыс Қазақстан, Қостанай, Солтүстік Қазақстан және республиканың басқа да бірқатар облыстарының тұрғындары арнайы құрылған өңірлік комиссияларға тиісті өтініштер беріп келеді. Бүгінгі таңда 22 475 өтініш қабылданды. Биылғы 29 сәуірдегі жағдай бойынша 13 259 отбасы 4,8 млрд теңгеден астам сомаға 100 АЕК мөлшерінде біржолғы төлем алды. Мал шығыны үшін төленетін өтемақы көлемі 278 млн теңгеге жетті.

Бүгінгі таңда зардап шеккен өңірлерде 3 956 тұрғын үй тексеріліп, 2649 нысан бойынша бағалау жұмыстары жүргізілді. 524 үйді жөндеу жұмыстарын жүргізуге 670 млн теңгеден астам қаржы бөлінді.

Келтірілген шығынды өтеу жұмыстары жалғасуда және Үкіметтің қатаң бақылауында. Президент тапсырмасы бойынша зардап шеккен азаматтардың барлығына жан-жақты көмек пен қолдау көрсетіледі.

primeminister.kz

МӘМС ШЕҢБЕРІНДЕ ИШЕМИЯЛЫҚ ИНСУЛЬТ АЛҒАН ПАЦИЕНТТЕРДІ ОҢАЛТУ



ты, витаминді, гипертензияға қарсы және антиагрегантты терапия, физиотерапия, аяқ-қол массажы, физиотерапия және кинезиотерапия кіреді. Айтпа кету керек, пациенттерге барлық қызметтер ұсынылады және олар бізге емдеу-жәрмеңке жасауға келуіне мүмкіндік береді.

МӘМС шеңберінде «Нұр» ортохирургия медициналық орталығында артық ми артериясының ишемиялық инсультін үш рет бастан өткерген пациент ми қан айналымының жіті бұзылуының (ОНМК) қайталама профилактикасына өтуде. МӘМС шеңберінде ОНМК бастапқы профилактикасы артериялық гипертензия, ми тамырларының аterosclerosis, қант диабеті және басқа да фондық аурулары бар пациенттерге жүргізіледі. Ал ишемиялық инсульттан кейін пациентте қайтадан инсульт болмауы үшін қайталама профилактика тұрақты негізде стационарлық тәртіппен жүргізіледі. Мамандардың айтуынша, бұл алдын алу шаралары инсультпен ауыратын науқастар үшін өте маңызды.

«8 жыл ішінде үш рет ишемиялық инсульт алған 67 жастағы науқас жылына 2-3 рет қайталама профилактика алады. Емдеу курсына тамырлы ноотроп-

ге жатқызу биорсызың порталы арқылы жолдама бойынша келеді», - дейді невропатолог Салтанат МЫҚТЫБАЕВА. Бірнеше жылдан бері медициналық орталықтың қызметтерін пайдаланып келе жатқан пациент те нәтижелерге риза. «Инсульт алғаннан кейін мен бұл өте қиын ауру екенін білдім. Дәрігерлердің де, отбасымның да ерекше назарын қажет ететін сырқат екенін түсіндім. Бұл орталықта мен жылына екі рет жоспарлы ем аламын. Инсульттан кейін менің денемнің оң жағының сезімталдығы аздап жоғалды, бірақ дәрігерлердің тиісті күтімі мен барлық қажетті емнің арқасында мен қазір өзімді жақсы сезінемін. Өмір сапасы нашарлаған жоқ, ауру іпті менің жұмысыма да қатты әсер еткен жоқ», - дейді науқас Мұса БИСЕНҚҰЛОВ. «Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ Жетісу облысы бойынша филиалы

ВОССТАНОВЛЕНИЕ ПРАВ УСЛУГОПОЛУЧАТЕЛЕЙ ЯВЛЯЕТСЯ ОДНИМ ИЗ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПАРТАМЕНТА

Очередное нарушение прав услугополучателей зафиксировано специалистами Департамента агентства Республики Казахстан по делам государственной службы по области Жетісу (далее - Департамент). Как и в первом квартале текущего года, по причине аналогичных нарушений требований законодательства услугополучателями, житель города Талдықорган лишился своих законных прав. Так, по результатам рассмотрения обращения жителя г. Талдықорган на некачественное оказание государственных услуг в сфере земельных отношений специалистами Де-

партамента было выявлено, что недобросовестное отношение к своим должностным обязанностям специалистов акимата Отенайского сельского округа и отдела земельных отношений г. Талдықорган, лишили возможности услугополучателя своевременно оспорить свое несогласие с решением земельной комиссии, послужившим основанием для предоставления отказа в оказании государственной услуги.

А именно, установлено, что должностные лица обжалуемых государственных органов не ознакомили услугополучателя с протоколом решения земельной комиссии.

Департамент Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы по области Жетісу

